UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /SYT-VP Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng 4 năm 2021

V/v góp ý dự thảo báo cáo đánh giá tác

động, thực trạng, tờ trình đề nghị xây

dựng Nghị Quyết; dự thảo Nghị Quyết

Kính gửi:

 - UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành thuộc tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở.

   (sau đây gọi chung là các cơ quan, đơn vị)

Ngày 10/4/2020, Sở Y tế có Công văn số 957/SYT-VP gửi các cơ quan, đơn

vị để lấy ý kiến đóng góp “Chính sách phát triển nguồn nhân lực chuyên môn Ngành

Y tế tỉnh Bà Rịa –Vũng Tàu, giai đoạn 2020-2025 và tầm nhìn đến năm 2030”.

Trong quá trình tổng hợp ý kiến các Sở Ngành, Sở Y tế nhận thấy nội dung chính

sách do Sở Y tế đang dự thảo đang còn gặp nhiều khó khăn về quy định, trong đó

khó khăn nhất về chủ trương thực hiện chế độ đối với công chức, viên chức, người

lao động ngành Y tế.

Vì vậy đối với nội dung chính sách chế độ phụ cấp liên quan đến công chức,

viên chức, người lao động ngành Y tế, Sở Y tế sẽ tiến hành xây dựng sau khi có chủ

trương của Chính phủ; còn đối với chính sách đào tạo và thu hút, Sở Y tế tiếp tục

xây dựng, tham mưu Ủy ban nhân dân trình Hội đồng nhân dân thông qua vào kỳ

họp cuối năm 2021.

Thực hiện quy trình theo Luật ban hành văn bản quy pháp pháp luật năm

2015, Sở Y tế xây dựng các dự thảo: Báo cáo đánh giá tác động, Báo cáo đánh giá

thực trạng, Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết, Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị

quyết “Chính sách hỗ trợ đào tạo và thu hút Bác sĩ để phát triển nguồn nhân lực

chuyên môn cho ngành Y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu, giai đoạn 2022-2030”gửi đến

các cơ quan, đơn vị.

Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị cho ý kiến góp ý bằng văn bản về các nội

dung dự thảo nêu trên. Ý kiến đóng góp của các cơ quan, đơn vị gửi về Sở Y tế

trước ngày 20/4/2021 (địa chỉ Sở Y tế: Số 01, đường Phạm Văn Đồng, Phường

Phước Trung, Tp Bà Rịa; số điện thoại liên hệ 02543.811.943).

Rất mong các cơ quan, đơn vị quan tâm đóng góp ý kiến cho các dự thảo trên

để Sở Y tế thực hiện các bước tiếp theo./.

(Đính kèm các dự thảo liên quan)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- TTCB tỉnh (đăng tải Cổng TTĐT tinh);

- Bộ phận CNTT SYT (đăng tải Website);

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Lưu: VT, VP.

Phạm Minh An

 2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T08:57:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-04-08T09:33:39+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-04-08T09:33:47+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-04-08T09:33:56+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!